- Recursos de acessibilidade comunicacional: será avaliado o uso de recursos como linguagem 

simples, Libras, LSE (Legendas para Surdos e Ensurdecidos) e audiodescrição. 

- Cada grupo ou proposta selecionada deverá receber um cachê no valor mínimo de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para a realização de duas atividades. Esse valor deverá 

custear também as necessidades técnicas e operacionais inerentes à execução das ações, 

sendo facultada a celebração de parcerias que contribuam para sua viabilização. 

6.2.2  META 2 – REALIZAÇÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL - EXECUÇÃO  DAS ATIVIDADES

[...]

d) seleção de profissionais para as ações formativas previstas, seguindo os critérios de perfil dos 

profissionais mencionados no item 10.2; 

e) elaboração de termo de compromisso junto aos educadores selecionados, com regras para 

cumprimento integral da proposta, com cachê  de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil); 

f) planejar e executar processo de inscrição e seleção dos artista(s)/grupo(s); 

g) garantir que todos os instrumentais, que poderão ser utilizados para seleções em geral, bem 

como as ações derivadas da parceria da OSC com a SecultFor, estejam em conformidade com a